Omnia, igitur, quae sequuntur ex auctoribus deprompta sunt; et dolendum equidem est, quod, ex tanta auctorum turma, qui de hoc morbo scripserunt, omnes magis ad theorias vanas proponendas, vel ad distinctiones inutiles instituendas, quam ad

Naturae observationem, animos attendisse.  
Hinc 'Scorbuti nomen apud auctores me-  
dicos, morbum designat adeo multiplicem  
et facie diversum, ut non idem, sed aliis  
atque aliis esse videatur\*.'

Optime, igitur, de medicis meritus est  
Illustrissimus Lindus, qui in primis tales  
inonstravit errores, et Scorbuti nomini cer-  
tos imposuit fines.

Ex hoc tempore, medici, magis illi pesti  
marinae, nautis Scylla et Charybde gladiove  
hostili infestiori, attenderunt. Multae per  
varios auctores, et in omni orbis terrarum  
parte, observationes factae sunt, per quas  
Scorbuti theoria certior evasit, et ejus cura-  
tio tandem medicinae opprobrium esse desuit.

## A R G U-

\* Mead's Medica Monita, cap. xvi.

( 2 )

ARGUMENTUM.

SCORBUTI antiquitas, I.—*Definitio*, III.  
—*Symptomatum narratio*, VIII.—*Cadaverum  
sectiones*, XV.—*Diagnosis*, XVII.—*Causa  
Proxima*, XVIII.—*Causae Remotae*, XXIV.  
—*Symptomatum Ratio*, XXXIX.—*Prog-  
nosis*, XLV.—*Medendi Methodus*, XLIX.  
—*Prophylactica*, L.—*Curativa*, LIX.—  
*Palliativa*, LXX.—*Nocentia*, LXXIII.

D I S S E R T A T I O

I N A U G U R A L I S,

D E

S C O R B U T O.

I.

**A**NTE seculum decimum sextum, apud autores historicos, aut medicos, tam obscura Scorbuti mentio fit; ut pro novo et antiquis incognito morbo a nonnullis habeatur. *Friend's History of Medicine, tom. 2.* p. 387.

A

II.

## II.

Magis autem verisimile videtur, morbum hunc dirissimum antiquitati non ignotum fuisse, causas vero ob varias, haud tam funestas olim ac nuper edidisse strages; ideoque, ab antiquis, qui nobis morborum historias parum accuratas tradiderunt, minus observatum fuisse. *De Haen, Problemata de Scorbuto, § 1.*

## III.

Nosologorum ante omnes alias, placet  
DEFINITIO Culleniana.

‘ In regione frigida post victum putref-  
‘ centem, salitum, ex animalibus confectum,  
‘ deficiente simul materie vegetabili recente;  
‘ asthenia; stomachace; in cute maculae di-  
‘ versicolores, plerumque livescentes, prae-  
‘ fertim ad pilorum radices.’ *Cull. Gen.*  
*Morb. tom. 2. Cl. iii. Ord. iii. Gen. lxxxvi.*

## IV.

## IV.

In omni orbis terrarum parte apparuit Scorbuto, non modo sub Sole ardente, verum etiam, sub circumgelatis Polis; frequentior autem mari quam terra invenitur; et maxime regiones septentrionales et paludosas vastat.